
Contacto

Teléfono 918611308
Fax 918611397
Correo Electrónico 
secretaria@sanmartindevaldeiglesias.es

Dirección Postal

Plaza Real, 1
(28680) San Martín de Valdeiglesias España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2019 a
las 13:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de San Martín de Valdeiglesias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanmartindevaldeiglesias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2F51LntbyYd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Colaboración para la recaudación ejecutiva del Ayuntamiento de San Martín de
Valdeiglesias y el Patronato Municipal de Deportes

Valor estimado del contrato 120.732,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.550,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.732,56 EUR.

Clasificación CPV
79940000 - Servicios de agencias de recaudación de fondos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
AYUNTAMIENTO DE SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA REAL, 1
(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.sanmartindevaldeiglesias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2F51LntbyYd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60a30a42-082e-425b-a355-1d9d0e2f7420


Precio de la oferta más baja 8,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 10,5 EUR.

Ofertas recibidas 2

ATM DOS S.L.
NIF B28798775

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 25/2018
Fecha de Formalización 02/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación En fecha de 07 de febrero de 2019, se adoptó Acuerdo por la Junta de Gobierno Local en cuya
parte resolutiva dice:
“PRIMERO.- Declarar válido el acto de licitación
SEGUNDO.- Clasificar las proposiciones presentadas por los candidatos, atendiendo la propuesta llevada a cabo por la
Mesa de
Contratación,
Orden: 1 CIF: B28798775 ATM DOS S.L. Propuesto para la adjudicación Total puntuación: 84.0
Orden: 2 CIF: B80012644 RECAUDACION Y SERVICIOS ERECA, S.L. Total puntuación: 70
Siendo procedente, la adjudicación, en caso de cumplir el presente requerimiento por dicha persona, a favor de ATM
DOS, S.L.,
con una puntuación de 84 PUNTOS
TERCERO. Notificar al licitador y requerir a ATM DOS, S.L., . para que presente en el plazo de diez días a contar desde el
siguiente a aquél en que hubiera recibido el requerimiento, la documentación conforme a los requisitos previos a que hace
referencia el artículo 140.1 de la Ley 9/2017, relacionada en la cláusula veintidós del pliego de condiciones que rigen la
presente
contratación
CUARTO- El presente acto tiene carácter de acto de trámite por lo que, de acuerdo a lo previsto en el art. 112 de la Ley
39/2015,
de 01 de Octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las administraciones públicas, no cabrá recurso alguno
contra él
mismo. La oposición al presente acto de trámite podrá alegarse por los interesados para su consideración en la resolución
que
ponga fin al procedimiento.”
El día 22 de febrero de 2019 la empresa adjudicataria ha presentado la documentación requerida
conforme a los requisitos previos a que hace referencia el artículo 140.1 de la Ley 9/2017, relacionada en
la cláusula diecinueve del pliego de condiciones que rigen la presente contratación así como el aval que
constituye la garantía definitiva por importe 2243,24 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)



Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

AYUNTAMIENTO DE SAN MARTIN DE

VALORACION CRITERIOS EVALUABLES

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 31/01/2019 a las 14:00 horas
VALORACION CRITERIOS EVALUABLES Y
APERTURA DEL CRITERIOS BASADOS JUICIO DE

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA REAL, 1
(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS España

REVISION DOCUMENTACION
REQUERIDA Y APERTURA DE RESTO
DE SOBRES

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 11/01/2019 a las 12:00 horas
Revisión de la Documentación presentada y requerida
y apertura del los sobres C y B

Lugar

SALA DE JUNTAS AYUNTAMIENTO DE SAN
MARTIN DE VALDEIGLESIAS

Dirección Postal

PLAZA REAL, 1
(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 28/12/2018 a las 12:09 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2018 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2019 a las 10:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/01/2019 a las 17:00 horas
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/01/2019 a las 17:00 horas
APERTURA SOBRE B

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA REAL 1
(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 04/02/2019 a las 13:30 horas
VALORACION SOBRE B Y APERTURA C

VALDEIGLESIAS
(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS España

VALOR

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

APORTACION DE MAYOR NUMERO DE TRABAJADORES A TIEMPO COMPLETO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PROPUESTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CURSOS DE FORMACION AL PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wr7Co80ONCYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003875090 |  2019-275547 | Tue, 02 Apr 2019 13:33:57:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45845791272985305607396237916063537378 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wr7Co80ONCYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

